18

Kedua, al-Baqilanîy,
19

dia mengatakan Allah tidak disamakan

dengan alam karena alam mempunyai shûrat (bentuk) dan komposisi.

Jika Allah shûrat maka Dia membutuhkan musawwir (yang membentuk

bentuknya), sebab shûrat tidak ada kecuali dari musawwir. Allah

17

Asy‟arîy lahir pada tahun 260 H/873M. dan meninggal 324 H./935 M. Dari

tahun tersebut diketahui bahwa Asy‟arîy adalah ulama salaf. Al-Khumais, Muhammad

bin Abdurrahman, Pokok-Pokok Akidah Salaf yang diikrarkan Imam Asy’arîy, (Jakarta:

Penerbit Darul Haq, 2006), h. vii-viii.

18

Murni, op.cit., h. 118-19.

19
Al-Baqilanîy lahir di Basrah.

Mufassirûn Ḫayâtuhum wa Manhâjuhum, (Taheran: Markaz al-Taẖqiqât, 1373), h. 397.

Selanjutnya dalam tesis disebut Thabarîy.

43

Kunîyahnya Abu Muhammad. Nama lengkapnya adalah al-Husein bin Mas‟ud

bin Muhammad al-Baghawîy al-Syafi‟îy. Laqabnya adalah Muhyi al-Sunnah. Dilahirkan

pada tahun 438 H. (1046 M.), dan meninggal pada tahun 516 H. (1122 M.). Selanjutnya

dalam tesis disebut Baghawîy. Lihat Al-Sayyid Muẖammad „Ali Îyazi, Al-Mufassirûn

Ḫayatuhum wa Manhâjuhum, (Taheran: Markaz al-Taẖqiqât, 1373), h. 644.

44
Lihat h.